Paternos libertos recte nostros libertos dicimus, neque vero etiam libertos libertorum.

LVI. Portus est locus conclusus, in quem importantur merces et ex quo exportantur: idem autem etiam statio dicitur conclusa et munita, inde angiportum dictum.

LVII. Locus est portio fundi: fundus autem integrum aliquid est et plerumque sine aedificiis. Potest autem ex voluntate possessoris etiam locus fundus esse, veluti, si eum pro fundo tradiderimus: et fundus locus esse potest, veluti si eum alii fundo adiunxerimus: locus autem et de urbanis et de rusticis praediis dicitur. Et fundus quidem suis finibus concluditur, locus vero latere potest, quatenus finis eius extendatur.

LVIII. Appellatione satisfactionis interdum etiam re promissio continetur, qua contentus fuit is, cui satisfactione debebatur.

LIX. Appellatione tigni omnis materia ad aedificandum apta significatur.

LX. Penes te amplius est, quam apud te: nam apud te est, quod qualiter qualiter a te tenetur: penes te autem est, quod quadammodo possidetur.

LXI. Intestatus est non solum, qui testamentum non fecit, sed et ille, cui ex testamento non succeditur.

LXII. Heres dicitur non solum primus, sed etiam heres heredis et deinceps.

LXIII. Mercis appellatio res mobiles tantum continent.

LXIV. Quod venditum et adhuc penes venditorem est, non dicitur alienatum, sed venditum.

Donationis verbo et mortis causa donatio et reliqua continentur.

LXV. Verbum, arbitratu Petri, ad ius pertinet et in servo locum non habet.

LXVI. Haec verba, absit, abesto dolus a re, omnem dolum comprehendunt, quicunque in hac re commissus est, de qua stipulatio interposita est.

LXVII. Heredis appellatio etiam ad ulteriores extenditur: raro autem solus primus heres significatur, ut in impuberis substitutione: nam si dixero, heredem filii impuberis mei esse heredem meum, non continentur heres heridis. Et filius patris heres, nec vero heridis heres factus potest a paterno liberto operas exigere et tanquam ingratum eum accusare.

<sup>m)</sup> Cap. 56. est in Synopsi cap. 59. p. 9. in Basil. Fabrot. T. I. p. 48. cap. 59. et e Coisl. Cod. iam prius communicatum a Cl. Pardessus Collection de lois maritimes. T. I. p. 170. <sup>n)</sup> Syn. et Fabr. ἐρύγορται. Iam Reitz. recte coniecit legendum ξεγορται. <sup>o)</sup> Hactenus Syn. et Fabr. p) Cap. 57. est in Synopsi cap. 60. p. 9. in Basil. Fabr. cap. 60. T. I. p. 48. et prima eius pars usque ad verbum οἰκημάτων in Schol. f. ad h. t. Fabr. T. I. p. 70. ubi citatur cap. 60. q) τι deest in Syn. et apud Fabr. legitur autem in Schol. laudato. <sup>r)</sup> Syn. et Fabr. παραδόμεν. <sup>s)</sup> Syn. παραθήσωμεν. Fabr. παραθήσομεν. <sup>t)</sup> ἐπὶ deest apud Fabr. <sup>u)</sup> μὲν deest in Syn. et apud Fabr. <sup>v)</sup> Hic finit Syn. et Basil. Fabr. <sup>w)</sup> Cap. 58. est in Synopsi cap. 61. p. 9. et in Basil. Fabr. cap. 61. T. I. p. 49. Exhibetur utroque loco tantum usque ad περιέχεται. <sup>x)</sup> ἡ deest in Syn. et apud Fabr. <sup>y)</sup> Cap. 59. est in Syn. cap. 62. p. 9. Paullo alter in edit. Theoph. p. 976. Habet, ut Syn. et Fabr. Basil. T. I. p. 49. cap. 62. <sup>z)</sup> Cap. 60. est in Syn. cap. 63. et in Basil. Fabr. I. I. cap. 63. <sup>a)</sup> Deest τὸ in Syn. et apud Fabr. <sup>b)</sup> Cap. 61. in Cod. Coisl. <sup>c)</sup> ad marg. Est in Syn. cap. 64. p. 10. et Coisl. ad marg. <sup>d)</sup> Syn. et Fabrot. <sup>e)</sup> Cod. Coisl. ad marg. <sup>f)</sup> Cod. Coisl. ad marg. <sup>g)</sup> Cap. 64. pr. est in Synopsi cap. 67. p. 10. et in Basil. Fabrot. I. I. cap. 67. <sup>h)</sup> Huius §. I. cap. 64. Cod. Coisl. ad marg. praefigit. <sup>i)</sup> Desideratur et in Synopsi et apud Fabr. <sup>j)</sup> Hoc cap. 65. neque in Syn. neque apud Fabr. est, sed legitur testante Cl. Witte Basil. tit. de div. reg. iur. prae. p. XI. in Scholiis Basilicorum ita exhibut: τὸ εἰπεῖν δοκιμαστὰ Τετλον πρὸς ρόμον ἀναφέρεται καὶ χώραν ἐπὶ δούλων οὐκ ξει. Est et in Schol. ad Bas. XII. 1. 6. in Cod. Coisl. 152. <sup>hh)</sup> Cap. 66. tam in Syn. quam apud Fabr. in Basil. quam apud Theod. abest. <sup>k)</sup> Hoc caput 67. usque ad verba δ τοῦ κληρονόμου κληρονόμος est in Synopsi cap. 70. p. 10. et in Basil. Fabr. I. I. cap. 70. <sup>l)</sup> Deest apud Fabr. nec vero in Syn. <sup>m)</sup> μον deest in Syn. et ap. Fabr. <sup>n)</sup> Fabr. et Syn. γερόμενον. <sup>o)</sup> Syn. et Fabr. add. μον.